
Besluit tot eerste wijziging beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 

gemeente Raalte 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte 

  

gelet op: 

titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 35 van de Participatiewet; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Raalte worden gewijzigd als volgt. 

  

A 

  

Artikel 2 komt te luiden: 

  

Artikel 2: Doelgroep en hoogte eenmalige energietoeslag 2022 
1. De eenmalige energietoeslag 2022 is bedoeld voor een huishouden met een laag inkomen en 

wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. Huishoudens met een inkomen 

dat niet hoger is dan 120% van de toepasselijke bijstandsnorm ontvangen een bedrag van €1300. 

Huishoudens met een inkomen hoger dan 120% van de toepasselijke bijstandsnorm maar niet 

hoger dan 130% van de toepasselijke bijstandsnorm ontvangen een bedrag van €500. 

2. Voor de toepassing van deze regeling wordt het vermogen niet in aanmerking genomen. 

3. Een huishouden (alleenstaande of gezin) heeft een laag inkomen als het in aanmerking te nemen 

inkomen niet hoger is dan 130% van de toepasselijke bijstandsnorm. 

4. Als de inwoner deelneemt aan een minnelijke schuldregeling of een schuldregeling op grond van 

de Wet schuldsanering natuurlijke personen (Wsnp), gaat de gemeente ervan uit dat zijn inkomen 

lager is dan 120% van de bijstandsnorm. Dit geldt niet als de inwoner een saneringskrediet heeft. 

In dat geval mag het besteedbaar inkomen niet hoger zijn dan 120% van de bijstandsnorm. 

5. Tot een huishouden wordt niet gerekend de persoon die op de peildatum: 

a. in een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 aanhef en onderdeel f van de wet; 

b. jonger is dan 21 jaar; 

c. is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres. 

  

B 

Artikel 4 , derde lid, komt te luiden: 
3. Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag kan worden ingediend tot 30 juni 2023. 

  

C 

Artikel 6 , tweede lid, komt te luiden: 
2. Deze beleidsregels vervallen op 1 juli 2023. 

  

Artikel  II    
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 6 september 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Martijn Dadema 

Nr. 494420 

GEMEENTEBLAD 7 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2022 nr. 494420 7 november 2022 1 


